
TARYBOS SPRENDIMAS 

2014 m. kovo 24 d. 

dėl Susitarimo dėl Kroatijos Respublikos dalyvavimo Europos ekonominėje erdvėje ir trijų susi
jusių susitarimų pasirašymo Europos Sąjungos vardu ir laikino taikymo 

(2014/343/ES) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 217 straipsnį, drauge su 218 straipsnio 5 dalimi ir 
218 straipsnio 8 dalies antra pastraipa, 

atsižvelgdama į Aktą dėl Kroatijos Respublikos stojimo, ypač į jo 6 straipsnio 2 ir 5 dalis, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) 1992 m. gegužės 2 d. Porte buvo pasirašytas Europos ekonominės erdvės susitarimas (1) (toliau – EEE susita
rimas); 

(2)  Kroatijos Respublika Europos Sąjungos nare tapo 2013 m. liepos 1 d.; 

(3)  įstojusi į Europos Sąjungą, Kroatijos Respublika pateikė prašymą tarpti EEE susitarimo Susitariančiąja Šalimi pagal 
jo 128 straipsnį; 

(4) tuo tikslu Komisija Sąjungos ir jos valstybių narių vardu derėjosi su Islandija, Lichtenšteino Kunigaikštyste, Norve
gijos Karalyste dėl Susitarimo dėl Kroatijos Respublikos dalyvavimo Europos ekonominėje erdvėje (toliau – Susita
rimas) ir trijų susijusių papildomų protokolų, būtent: a) Norvegijos Karalystės ir Europos Sąjungos susitarimo dėl 
2009–2014 m. Norvegijos finansinio mechanizmo papildomo protokolo dėl Kroatijos Respublikos dalyvavimo 
Europos ekonominėje erdvėje, (b) Europos ekonominės bendrijos ir Islandijos susitarimo papildomo protokolo, 
kuriuo atsižvelgiama į Kroatijos Respublikos įstojimą į Europos Sąjungą, ir (c) Europos ekonominės bendrijos ir 
Norvegijos Karalystės susitarimo papildomo protokolo, kuriuo atsižvelgiama į Kroatijos Respublikos įstojimą į 
Europos Sąjungą (toliau – susiję protokolai); 

(5)  Susitarimas ir susiję protokolai turėtų būti pasirašyti ir taikomi laikinai, su sąlyga, kad bus baigtos jų sudarymo 
procedūros, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Leidžiama Sąjungos vardu pasirašyti Susitarimą dėl Kroatijos Respublikos dalyvavimo Europos ekonominėje erdvėje ir 
susijusius protokolus su sąlyga, kad jie bus sudaryti vėliau. 

Susitarimo ir susijusių protokolų, taip pat Susitarimų, sudarytų pasikeitus laiškais dėl jų laikino taikymo, tekstai pride
dami prie šio sprendimo. 

2 straipsnis 

Tarybos pirmininkas įgaliojamas paskirti asmenį (-is), kuris (-ie) įgaliojamas (-i) Sąjungos vardu pasirašyti Susitarimą ir 
susijusius protokolus, taip pat Susitarimus, sudarytus pasikeitus laiškais dėl jų laikino taikymo. 

2014 6 11 L 170/3 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 1, 1994 1 3, p. 3. 



3 straipsnis 

Susitarimas ir Norvegijos Karalystės ir Europos Sąjungos susitarimo dėl 2009–2014 m. Norvegijos finansinio mecha
nizmo papildomas protokolas dėl Kroatijos Respublikos dalyvavimo Europos ekonominėje erdvėje taikomi laikinai nuo 
dienos, einančios po pasikeitimo laiškais užbaigimo dienos, su sąlyga, kad bus baigtos nurodytam Susitarimui ir Proto
kolui nustatytos procedūros. 

Europos ekonominės bendrijos ir Islandijos susitarimo papildomas protokolas, kuriuo atsižvelgiama į Kroatijos Respub
likos įstojimą į Europos Sąjungą, ir Europos ekonominės bendrijos ir Norvegijos Karalystės susitarimo papildomas proto
kolas, kuriuo atsižvelgiama į Kroatijos Respublikos įstojimą į Europos Sąjungą, taikomi laikinai nuo pirmosios trečio 
mėnesio, einančio po paskutinio pranešimo dėl laikino taikymo deponavimo, dienos pagal abiejų papildomų protokolų 
4 straipsnį. 

4 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2014 m. kovo 24 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
A. TSAFTARIS  

2014 6 11 L 170/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS 2014 m. kovo 24 d. dėl Susitarimo dėl Kroatijos Respublikos dalyvavimo Europos ekonominėje erdvėje ir trijų susijusių susitarimų pasirašymo Europos Sąjungos vardu ir laikino taikymo (2014/343/ES) 

